ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO 009/2013

 A Vereadora signatária, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo tome as

necessárias providências no sentido de que seja feita a conclusão da PAVIMENTAÇÃO

DA RUA JOAQUIM JOSÉ, fazendo ligação até a RUA DR. JORÁCIO MAMEDE

GALVÃO, localizadas no Bairro Luiz Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado, visa atender a reinvindicações dos moradores da

referida rua, uma vez que as más condições de conservação do trecho mencionado,

vem crescendo a cada dia, onde a poeira devido o índice de tráfego de veículos auto

motores vem crescendo  causando danos em relação a saúde dos que residem no

trecho citado, além do grande problema de acessibilidade, dificultando  o tráfego das

pessoas, uma vez que residem naquela localidade, idosos e crianças.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 25 de

fevereiro de 2013.

    ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA
                                                              Vereadora